BN Republlka e Kosovés
Q2o ::5' —-/ épubllka Kosova-Republic of Kosovo

s 2A.04. 2224 1 Qeveria - Vlada - Government
T Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samotiprave
Ministry of Local Government Administration
Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés s¢ Skenderait
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés sé |
5 100 I Skenderajt -
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumentye né Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s¢ Y5 | /& —
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshérh né MAPL ~ 7)4,‘_,:-7
Nga: Venera Cerkini, Udhé&hegése e | Daté:
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té | 16.04.2021
Komunave | Nr.020-303
Zyrtaret pérgjegiés: 7 I
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéhegés i izionit pg
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave /fe— [//‘/Vl
2. Zyrtari  hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtarg, e ” larté pér |
vlerésimit ligjor monitorim té komunave {Pt//« N |
Lénda: Konfirmim i ligjshméris¢ sé allat (w8l | 00
Komunés sé Skenderajt |
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&é Komunés

Inderuar Kryetar,
E nderuara Kryesuese,

N&é pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ té Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore té ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t€é detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

| Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr. 01-463/02-0017017 /21 pér R(‘Jrrigjm'lilT e Vendimit nr. ‘
| 01-463/02-0067155/19 i dt. 05.11.2019

[ miratuar mé daté: 31.03.2021

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 06.04.2021

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuai.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.



{2~ Fedleriiian s
olo- %0% f_..-

L A

24 ".LL ;

e ————

‘=T Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Admininistrimit te Pushtetit Lokal

Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica
e bdl o 1 -l  Fatbardha Haliti, predsedavaju¢a Skupstine opstine Srbica . I
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MALS-u
Loy _ Jedinici za administraciju dokumenata u opstini J " =
Preko: Elbert Krasniqi, ministar MALS-a = [TC——T - R T R ‘
Trim Berisha, zamenik generalnog sekretdra MATS-a. /'77,,”___,]
Od: I~ Venera Cerkini, rukovodilac _ Pravnog odeljenf’| Dana/
b ok monitorisanje opstina, MALS |~ < 16042021, |
Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovogdilac Odécka za ﬂflonitorisanje opstina | Br.020-303 ‘
kontolu: fm (Vgévﬂ/% 2% |
Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmétaj, visa sluzbenica za monitorisanje opstina
e R TN oYt (R L X
Predmet: Zahtev za razmatranje zakonitosti akta Skupstine opstine
s — = S Srbica | —— N " e |
| Vrsta akta: Odluka skupstine opstine i RN 1S DN A

UvaZzeni gradonaclenice,
UvaZena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10 /2019 o administrativnom razmatranju akata
opstina i na osnovu zakonskih ovlaéenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br.
02/2021 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Pravno
odeljenje i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine
kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka skupstine opstine br. 01-463/02-0017017/21 za ispravku odluke br., 01-463,/02-0067155/19 |
od dana, 5.11.2019.

iLigvojé;; danﬂl.lﬁl@ o |
| PredloZena na razmatranje u MLS-u, dana, 6.04.2021. o | I8 INg i

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta
opstine, procenjuje da je opstinski akt iz proceduralnog aspekta u saglasnosti__sa zakonskim

odrebama zakonodavstva na snazi.

Ministartsvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja
u vezi sa ovom procenom.
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i{epesbiﬂm{'Z\'axawi'-s ¢ ﬂ__{;' Ol Komuana Skendoraj
fpnyd ;';w Kasovs ———. Optiina Skenderad
Hp ;‘ ----- tic of Kosivo diy | o ;i Municipality of Skendery)
icwvendi i Komunes' SEi T'I\"’ﬁld Cpsline/Muyicipal Assambily

N¢ bazé 1€ nemt 11, 12 par. 1, 2 shkrenja d). 1€ Ligjit pér \-”c"é‘-’y‘\-'v‘-‘;%i; Lakale nr. 03/1.-044,
gershor 2008, heni 50 par. 1, 2 i Ligjit p&r Procedurén ¢ Péryjithshme Adi i

nistrative i/

o

31, nent 14 par. 1.2 shkz'onj:l d) i Statuti 1€ Kemunés nr. 01-110-385, 1 41,051 22008, Kuvendi 1
Komunés s& Skenderajt, né mbledhjen e rregullte (€ mbajtor me datén 31.03.2C21 marator k&te

VENDIM
(Pér Korigjimin e vendimit nr.01-463/02-0007135/19, 1 d1.05.11.2619)

Neni 1
Miratohet prepozim-vendimi me nr.05-463/02-004572/21, & dt.22.03.2021, pér komigiinum ¢
mit me nr.01-463/02-0067155/19, 1 dt.05.11.2019, pér shpalijen ¢ zonave meo mteres
8.1 nxjers¢ nga kuvendi komunal Skenderaj.

\‘LW"‘

Neni 2
Karigiohet neni 4 1 vendimit nr.01-463/02-0067155/19, 1 dt.05.11.2019, 1 1
- Ngasira me nr.P-72015018-01430-0, m¢& kulturé kullosé, i\ asx e 3 (etd), mé sipériage 8
pérgjithshme pref 00.15.50ha, zona kadastrale KIin€ ¢ Epéome.
;\753‘;‘2’51 me nr. P-72015018-01431-0, mé kulturé aré, klasa e 5 {pest€), m siplriage &
pérajithshine prej 00.14.81ha, zona kadastrale Klin€ ¢ Epérme
.\-_s.;:-mm me 111.1’-1'21.].5018~{i1-132—0, mé kulturé aré, klasa e 5 ;\pes%:’?: mé sipériage &
pérgiithshme prej 10.69.69ha, zona kadastrale Kliné e Eptérme

higén ngastra 812
L .

Neni 3
St kadastrale & cekurz né nenin 2 1@ k&tij vendimi higen nga vendimi nr.G1-463
57155/19, 1 d41.05.11.2019, i nxjerr nga kuvendi komunal Skenderaj, piesa tjietér ¢ vendimit

2

4

mbesii (€ pa adryshuar, dhe né fugi.

Neni 4
Bashhkangjitur kéti} vendimit; i
Kontrata nga AKP-ja, nr. 1634, numér rendor 17, me dt.27.04.2020,
Vértetini 1 nierit nr. 473172020,
Certifikata nr.562/20, dt.14.04 2020, 18shuar nga agjensioni kadastrl,
- Kopja e planit nr.562/20,dt.14.04.2020, l€&shuar nga agjensiont kadast al,
Njoftimi i fituesit nr.305 gumri 1 {q.2, 1 dt. 21.01.2021,
- Fatura nr, 288/20,
- Kopija e letémoftimit,
- Vendimi | Kuyendit.



| Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do € kujdesen: Drejtoria pér Gieodezi Kadastér dhe Proné.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqgi, 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit (& Ministris¢
pérgjegiése pér’ qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb - fagen ¢ komunés.
Vendimi i Dérgohet :
Ix1 Arkivit
1x1 MPl.-sé

Ix1 Zyrés s€ Kryetarit T yrdryesuesja e KIK-sé;
Ix] DGIKP-sé o st Katbardha Haliti

1x1 Dosjes Rk AN Ko
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KRepublika ¢ Kosovds Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality Skenderaj

Na osnovu ¢lana 11, 12, stav 2, slove d), Zakona o Lokalnej Samoupravi br. 03/1.-040 Juni 2008.¢lana
50 Zakona o Opstem Upravnom Postupku br. 05/1.-092, kao i ¢lana 14 stavka 1 i 2 slovoe d) Statuta
opstine Skenderaj br.01-110-385 datum 03.12.2008. Skupstina Opstine Skenderaj, ne svojoj redovnoj

sednici odrzanu datum: 29.01.2021, usvaja sledeéu:

ODLUKU
Za koregovanje odluke br., 01-463/02-0067155/19 od dana 05.11.2019 godine

Clan 1
Usvaja se Nacrt-Odluka br. 05-463/01-004572/21, od dana 22.03.2021 godine za koregovanje
adluke br. . 01-463/02-0067155/19 od dana 05.11.2019 godine za objavijivanje zona od juvnog
interesa, donosena od Skupstina Opstine.

Clan 2
Korigira se clan 4 odluke br. 01-463/02-0067155/19 od dana 05,11.2019 godine, ukolne se
sledese parcele:
Parcela br. P-72015018-01430-0, sa kulutrom pasnjak, pete {5) klase u ukupnoj povrsini
od 00.14.81 ha, kadastralna zona Gornja Klina;
Parcela br. P-72015018-01430-0, sa kulutrom njiva, pete (5) klase u ukupnoj povrsini od
00.15.50 ha, kadastralna zona Gornja Klina;
- Parcela br. P-72015018-01430-0, sa kulutrom njiva, pete (5) klase u ukupnoj povrsini od
10.69.069 ha, kadastralna zona Gornja Klina;

Clan 3
Kadastralne parcele pomenute u clanu 2 ove odluke uklonu se od odluke br, 01-463/02-
0067155/19 od dana 05.11.2019 godine, donosena od skupstina opstine Skenderaj, ostali deo
odluke ostaje neizmenjen i na snazi.

Clan 4
Prilozeno odluci:
- " Ugovor br. 1634 od AKP-a, pod rednim brojem 17, od dana 27.04.2020;
- QOdluka od notara br. 4731/2020;
- Uverenje br. 562/20 od dana 14.04.2020, izdata od Kadastralne Agencije;
- Kopije Plana br. 562/20 od dana 14.04.2020, izdata od Kadastralne Agencije;
- Obave[tenje dobitniku br. 305, broj stranica 2 od dana 21.01.2021 godine;
- Kopije Licne Karte;
- Odluka Skupstine.



Clan §
Sprovodenje ove odluke su duzni da izvide:  Direkeija za Geodezije Kadastér 1 inovine,

Clan 6

Ova odluka stupa na sangu 15 dana posle registracije u kancelariju za protokol MALS-a, 1
objavljivanja na oba sluzbena jezika u ueb stranicu opdiine.

Odluka se dostavija;

[xI Arhivi;

Ix1 Kabinetu predsednika; Presedavajuca SO-a;
1x1 DGKlIg . _ - Chedas Fatbardha Halit
Ix1 DUZS-u; P

IXIMALS u
[x1 Dosiji.

o i
! E



Republika ¢ Kosovés Komuna Skénderaj
Republika Kosova Opshtina Skenderaj
RC])UE)EEC of Kosovo }\rh[nicipaii{y 0 ["Skcndm-aj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Prongsi
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkcia za Geodeziu Kadaster | Imovi

2.7 0 TSR gt 1 s
L 0 TN 0N N [ |
PER/ZA/ TO: KOMITETIN PER POLITIKE E FINANCA

KUVENDIT TE KOMUNIS SE SKENDERAJT Kryesues
_| znj.Fatbardha Haliti

CC; i | Kryetarin ¢ Komun&s Skenderaj aj
|£. Bekim Jashari . !
PERMES/PREKO/THROUGH : | Arkives 2 o\l
""" NGA/OD/FROM: Drejtori I Drej en(mw Do G ;w(lL/l Kd(icl‘ml{.-l_maimil:)“i;!()I]L‘-,I
Ramiz Shala Y e Y

)}" ¢ hg &
ST e AUTAL QS i T Z{ % :I} Zf%:g//;f/-g%’ A “' :v 1
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Propozim qulﬁf

Né mbeshtetje € nenit 12 pika 12.1, t& Ligjit pér Vetu;wms;un Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés se Kosoves Nr.28/ dt.04 Qershor 2008, nenit 24 pika 3,4,5 dhe 6, nenit 27
pika 1,2,3 (& Ligjit pér Dhénjén né Shirytézim dhe Ké&mbimin e Pronés se Paluajtshme &
Komunés Nr.06/ 1.-092, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés se Kosovés, Nr, 10/03,20019, Ligji Nr. 05/L -

031 PER PROCEDUREN E PERGIITHSHME ADMINISTRATIVE GAZFU\ ZYRTARE [
REPUBLIKES SE KOSOVES / Nr. 20/ 21 QERSHOR 2016, PRISHTINE, nenin 50,50.1 pika I,
Statutit t& Komunés se Skenderajt Nr.110-385,dt 03.12. 2008, Kuvendit t& Komunés né mhicdiucn

¢ vet t€ mbajtur me daté . , | propozojné kété



PROPOZIM- VENDIM PER KORIGJIMIN E VENDIMIT 01-463/02-0067155/19 T DATES
I 05./11./2019
PEER SHPALLJEN ZONA ME INTERES PUBLIK

NENI 1

Me kété vendim KORIGJOHET VENDIMI numér 01-463/02-0067155/19 I DATES
05./ 11./ 2019 i nxerrur nga Kuvendi pér Shpalljen Zonave me Interes publik

NENI 2

Nga Vendimi i Kuvendit me numer 01-463/02-0067155/19 1 DATES 09./ 11./ 2019 higen
Ngastrat e poshtéshénuar:

- Ngastraég me Numer .P-72015018-01430-0 me kulturé kullosg ,klasa e 3 (treté), me
sipérfage .00.15.50 ,ha, Zona Kadastrale. Kline ¢ EPERM.

- Ngastrén Numer. P-72015018-01431-0 , me kulturé aré, klasi 5 ( pesté), me sipérfage té
pérgjithshme prej 00.14.81, ha, Zona Kadastrale Kling e Epérm.

- Ngastrén Numer. P-72015018-01432-0 me kulturg arg , klasi 5 (pesté), me sipérfage.
10.69.69 ha, Zona Kadastrale Klin& e Epérm.

NENI 3
3.1 Ngastrat kadastrale t& cekura ne nenin 2 t& kétij propozim vendimi , higen nga Venidmi i
Kuvendit 01-463/02-0067155/19 I DATES 05./ 11./ 2019

3.2 Drejtoria e Gjeodezisé Kadastrit dhe Pronésisé né Komunén e Skenderajt obligohet ta zbatoj
két€ vendim nga titullarét ¢ méparshém te pronari ngastrat ¢ cekura ne keté vendim né sipas
legjislacionit n€ fugi.

NENI 4

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshtrimit t& detyrueshém té ligjshmérisé sipas legjislacionit ne fugi
dhe 8 dit pas publikimit né Webfagén ¢ Komunés dhe tabelén e shpalljeve t& Kuvendit té
Komunés.

I dérgohet:

Arkivit

Kryetari te Komunés

Komitetit pér Politiké dhe Financa

Kuvendit Komunal

Drejtorisé S€ Gjeodezisé Kadastrit dhe Pronésisé

Bashkangjitur:

. Kontrata nga AKP-jo numér 1634 numeér rendor 17 data 27 prill 2020.

. Vertetimi i noterit numér 4731/2020.

- Certifikata numér 562/20 e datés 14./04.7 2020 léshuar nga agjensioni kadastrai

. Kopja e Planit numér 562/20 e datés 14./ 04./ 2020 léshuar nga agjensioni kadastral,
. Njoftimi i fituesit numér 305 numri i fages 2 i datés 21./01./2021.

. Fatura numér 288720,

. Kopja e let¢mjoflimit

. Vendimi i Kuvendit

02 =) Oh Ln e b B e
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Republika e Kosovis Konuna Skenderaj
Republika Kosova Opitina Skenderaj
Republic of Kosova Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Kemunés/Skupstina Opstine/Municipal Assamblv

Pas shqyrtimit (¢ propozim-vendimit nr.05-463/01-0063391/19, té dt.14.10,2019, n& bazé t& dispozitave t&
nenit 12 par 1,2 shkronja d, t§ Ligjit pér Vetdqeverisie Lokale nr. 03/L-040, gershor 2008, neni 27
par.1,2,3 € Ligjin nr.06/L.-092 pér dhénie né shfrytézim dhe kémbim 8 prongs st paluajtshme t&
Komungs, neni 14 par. 1,2 shkronja d, t& Statutit t& Komungés s Skenderajt nr, 01-110-385, i
dt.03.12.2008, Kuvendi i Komungs s¢ Skenderajt, né mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me datén 30.10.2019
miratoi kétg:

| VENDIM
PER SHPALLJEN E ZONAVE ME INTERES PUBLIK

1
Miratohet propozim-vendimit nr. 05-463/01-0063391/19, t& dt.14.10.2019, pér shpalljes s& zonave me
interes publik. Me k&g vendim shpallen zona me interes publik ngastrat ¢ poshtéshénuar t& cilét
udhéheqin né emér & titullaréve t& tyre né ZK. Skenderaj, Prekaz i Poshtém, Prekaz i Epérm, Kliné ¢
Mesme, Kliné ¢ Epérm, Polac i Ri, Buroj¢, Runik dhe Bajé.

1f
Fabrika ¢ Municionit t& Gjuetisé Trepca Zona Kadastrale Skenderaj,
Ngastra nr.281-3, mé kulturé kullos, klasa ¢ 3, me siptrfage 00.84,44 ha,
Ngastra nr.281-2, m& kulturg kullos, klasa ¢ 3, me sipérfaqe 01.23,65 ha,
Ngastra nr.548-1, mé kulturé arg, klasa ¢ 4, me sipérfaqe 00.51,20 ha,

Pasuri Shogérore Drejtoria ¢ Pyjeve Zona Kadastrale Skenderaj,
Ngastra nr.275, mé kulturg kutlos, klasa e 2, mé siptrfage 01.17.24 ha,
Ngastra nr.278-1, m& kulturé male, klasa e 3, mé sipérfage 25.08.15 ha,
Ngastra nr.527-1, mé kulturé kullos, klasa ¢ 3, mé sipérfage 00.06.51 ha,
Ngastra nr.793-3, mé kulturg kullos, klasa e 3, mé sipérfage 00.08.40 ha.

Pasuri Shogérore Drejtoria e Pyjeve Zona Kadastrale Prekaz i Poshtém.
Ngastra nr.590, m& kulwrg kullos, klasa e 3, mé sipérfage 00.76.17 ha.
Ngastra nr.593, mé kulturg kullos, klasa e 2, mé sipérfaqe 01.68.80 ha,
Ngastra nr.604, mé kulturg kullos, klasa ¢ 2, mé sip&rfage 01.89.83 ha.

I
Ngastra kadastralé & cekura né nenin 2 t¢ kétij vendimi jané né mbrojtje zong t& veganté t& Kompleksit
Pérkujtimoré “Adem Jashari” né Prekaz, i cili ka réndési ontologjike, antropologjike, historike edhe t&
trashégimist kulturore pér qytetaret e Republikés s& Kosovés. Ligji nr.2004/39 pér Shpalljen ¢ Kompleksit
Pérkujtimor “Adem Jashari” né Prekaz mé interes t¢ Vegante Kombttar, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢
Kosovés viti 111/nr.23/01 prill 2008. '



v
O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Prekaz i Epérm
Ngastra nr.1441, m& kulturg arg, klasa ¢ 4, me sipérfaqe 09.64.00 ha,
Ngastra nr.1442, mé kulturé jo pjeliore, me sipérfage 00.04.78 ha,
Ngastra nr.1443, mé kulturg io pjellore, me sipérfage 00.12,35 ha,
Ngastra nr.1825, mé kulturs livadhe, klasa e 5, mg sip€rfage 00.44.56 ha,
Ngastra nr. 1826, mé kulture aré, klasa e 5, mé sipérfage 00,12.42 ha,
Ngastra nr.1827, mé kulturg arg, klasa ¢ 5, ma sipérfage 00.38.26 ha,
Ngastra nr.1828-1, mé kulturé art, klasa e 5, me sipérfage 01.91.78 ha,
Ngastra nr.1828-2, mé kulture aré, klasa e 5, mg siptrfage 00.08.51 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Kling e Mesme

Ngastra nr.150, m& kulturg ar€, klasa ¢ 4, m# sipérfage 25.99.71 ha,
Ngastra nr.151, mé kuliuré rrugé, mé sipérfage 00.22.25 ha,

Ngastra nr.152, mé kulturd kullos, klasa ¢ 2, me sipérfage 00.43.64 ha,
Ngastra nr.153-1, mé kulture art, klasa ¢ 5, mé sipérfage 06.62.80 ha,
Ngastra nr. 154, mé kulture kullos, klasa ¢ 2, mé sipérfage 00.24.06 ha,
Ngastra nr.155, mé kulturg Jjo pjellore, mg sipérfage 00.44.19 ha,
Ngastra nr.156, mé kulturé Kullos, klasa e 2, ms sipérfaqe 00.36.55 ha,
Ngastra nr.157, mé kulturé Jjo pjeliore, mé sipérfaqe 00.02.30 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrae Kliné e Epérm

Ngastra nr.647-2, mé kuiturs mal, klasa e 2, mé sipérfage 00.57.04 ha,
Ngastra nr.1064, mé kulturs ar€, klasa e 5, mé sipérfage 00.22.51 ha,
Ngastra nr, 1430, mé kulturs kullos, klasa e 3, me sip€rfaqe 00.15.50 ha,
Ngastra nr.1431, mé kulturs aré, klasa ¢ 5, mé sipérfage 00,14.81 ha,
Ngastra nr. 1432, mé kulturg arg, klasa e 5, me sipérfage 10.69.69 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Polac { Ri

Ngastra nr.132, mé kulturé aré, klasa e 5, mé sipérfaqe 00.47.45 ha,
Ngastra nr.133, mé kulturé arg, klasa e 5, mé sipérfaqe 02.04.02 ha,
Ngastra nr.333, m& kulturé arg, klasa ¢ 5, mé siptrfage 00.77.04 ha,
Ngastra nr.90, mé kulturé aré, klasa e 5, mé sipérfage 01.64.68 ha,

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Burojé

Ngastra n1.684, mé kulture aré, klasa ¢ 4, mg sipérfaqe 00,19.41 ha,
Ngastra nr.685, mé kulturé kullos, klasa e 4, mé€ sipérfaqe 01.13.3] ha,
Ngastra nr.686, mé kulturs kullos, klasa ¢ 4, mg sipérfage 00.14,01 ha.

Kooperativa Bujgésore Zona Kadastrale Runik

Ngastra nr.850, mé kulturé kulios, klasa ¢ 3, mé sipérfaqe 00.37.45 ha,

Ngastra nr.852-1, mé kulturé toke ndértimore-oborre, mé sipérfage 00.53.15 ha,
Ngastra nr.1074, mé kulturé kullos, klasa ¢ 3, mé sipérfage 00.24.41 ha.

O.P.B. “Produkt” Zona Kadastrale Bajé
Ngastra nr.2495, mé# kulture art, klasa e 3, mé sipérfage 00.17.40 ha,
Ngastra nr.2496, mé kulture arg, klasa e 3, mg sipérfaqe 00.10.66 ha,



Vv
Ngastra kadastralé t& cekur né nenin 4 t& kétij vendimi kérkohet pér qellim & interesit publik né avancimin
¢ mirégenies s€ pérgjithshme ckonomike kulturore ¢ t& trashégimiss, zhvillimit ekonomik dhe
infrastrukturés sociale (Shkolla, Kaopshte pér Fémijg, Industri, Prodhim) & gytetaréve & Komunés 3
Skenderajt.

VI
Zbatimin e kétij vendimi do ta béj¢ Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong.

vl
Ky vendim hyn né fuqi, 15 dite pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit 18 MAPL-sé, si dhe publikimit t& ti]
n& ueb ~ fagen ¢ Komunés.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

KONTRATE PER SHITIEN DHE BARTIEN E PRONES

Palé né kété Kontraté jané;

A

B

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT {mé tej e referuar si “AKP”), organ i pavarur publik i
themeluar né bazé té Ligjit Nr. 03/L-067, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-034
(“Ligji mbi AKP”), | datés 21 shtator 2011, g& vepron si administratore me mirdbesim né
emér té ndérmarrjes sé identifikuar né Shtojcén 1 e cila &sht# né likuidim {"N. Sh."): dhe

Personi apo subjekti i identifikuar né Shtojcén 1 si Blerés (“Blerési”).

Historiku dhe Q&llimi

A

AKP-ja né bazé t& Neneave 6, 8 dhe 9 t& Ligjit mbi AKP &shté e autorizuar té shesé Pronén e
N. Sh.-s&,

Pérmes nj8 tenderi t& hapur publik me oferta té mbyllura, Bleré&si 8shté zgjedhur nga AKP-ja
si ofertues fitues pér té bleré Pronén e N. Sh.-sé.

Blerési &shté pajtuar t& blejé pronén e N.Sh-s&, sipas termave dhe kushteve té késaj
Kontrate.

REALIZOHET KONTRATA £ MEPOSHTME:

1

14

Kontraté pér shitjen dhe bartjen e pronés — N.Sh.Produkt Parcelat 1430-0; 1431-0 dha 1432-0 né Kling @ Epseme— SHALS3, N.24 Fage 1 nga 13

Pérkufizime dhe interpretime

Né kétd Kontraté (pérfshiré Shtojcat), vlejné pérkufizimet e méposhtme pérveg nése
konteksti e kérkon ndryshe ose nése shprehimisht parashihet ndryshe:

“AKP” nénkupton Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, (kdtej e tutje “AKP”) e cila éshté
themeluar sipas Ligjit Nr. 03/L-067, mbi Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, té datés 21 Maj

2008, I ndryshuar dhe plotésuar me Ligfin Nr. 04/L-034. AKP &sht& pasardhése juridike e
Agjencisé Kosovare t& Mirgbesimit, e cila ka gené e themeluar sipas Rregullores sé& UNMIK-

ut Nr. 2002/12, mbi Agjenciné Kosovare té Mirébesimit;

“Barré” do ta keté kuptimin e pércaktuar né Rregulloren mbi Tokén;

“Cmimi i Blerjes” nénkupton € 20,000 {njézet mijé euro), gé éshté i barabarté me cmimine
ofertés qé Blerési ka ofertuar pér njésiné/asetin e tenderuar, né pajtim me procesin e
tenderit sipas Rregullave t& Tenderit;

“Depozita e Ofertés” nénkupton € 10,000 { dhjetdmijé Euro), qé éshté depozité e ofertés té
cilén Blerési e paraget me ofertén e tij, si pjesé e procesit té tenderimit sipas Rregullave t&

Tenderit;

“Dité Pund” nénkupton ditét né té cilat puncjné institucionet pubiike t& Republikés sé
Kosovés, pérveg ditéve té cifat me ligj jané té caktuara si festa zyrtare;

g



1.2

2.1

“Dhoma e Posacme” aénkupton Dhoma e Posacme e GjykatBs Supreme 18 Kosovés o
themeluar né pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2002/13 16 datés 13 Qershor 2002,
“mbi themelimin e Dhomés s& Posacme té Gjykalés Suprame pér Céshtjet qé lidhen me
Agjencing Kosovare té Mirébesimit”, e z8vend&suar me Ligjin Nr. 04/1-033 pér Dhomén e
Posagme t8 Gjykatds Supreme 8 Kosovés, pér ¢éshtjet e ndérlidhura me Agjencing Kosovare
té Privatizimit, apo ¢do pasardhési tjetér ligjor té Dhomés s Posagme;

“Ligji mbi AKP" nénkupton Ligjin Nr. 04/1-034, t& Kuvendit t¢ Kosovés mbi Agjencing
Kosovare té Privatizimit, me 18 gjitha ndryshimet e mévonshme;

“Ligji né Fugi” nénkupton Kushietutén e Republikés si Kosovis, ligiet dhe aktet nénligiore
td miratuara né pérputhje me Kushtetutén dhe legjislacionin gé ishte né fugi né datén e
hyrjes né fugi té Kushtetutss, pér ag sa té jeté né pajtueshméri me Kushtetutén, derisa té
mos shfugizohet, z8vendésohet apo ndryshohen, né pajtueshméri me Kushtetutén;

“Ligji pér Dhomén e Posagme” nénkupton ligjin me nr. 04/L-033 & shpallur me 31.08.2011
né G. 7. 20/22.09.2011 pér Dhom#n e Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés pir Céshijet
né lidhje me Agjencingé Kosovare té Privatizimit, me té gjitha ndryshimet e mévonshme;
“Ulggari Bankare” nénkupton Hogaring né banké té AKP-s&, ku Blerési ka depozituar shumén
(né Euro) t& barabartd me {1} Cmimin e Blerjes, pa {2) ndonjé Depozité té Ofertés t& paguar
mé paré nga Blerési, né pérputhje me Rreguliat e Tenderi{;

“N. Sh.” nénkupton Ndérmarrie Shogérore: "Produkti” {me numér regjistrimi né Gjykatén
Ekanomike Fi. 727/89) (e nichur edhe si D.D. Produkt {me numér regjistrimi né Gjykatén
Ekonomike Fi. 8163/92) dhe D.D. Produkt-Dijamant {me numér regjistrimi né Gjykatén
Ekonomike Fi. 2694/94)), njé Ndérmarrje Shogérore e themeiuar sipas ligieve té Repubiikés
Federale t& Jugosllavisé apo ¢do ligji tjetér né fuqi;

“Prond” nénkupton kolektivisht, (1) Pronén e Paluajtshme dhe (2) Pronén e lLuajtshme,
nése ka ndonjé, té paragitura né Shtojcén 4;

“Prond e Paluajtshme” nénkupton ngastra 8 caktuara toke dhe ¢farédo
ndértimet/ngrehine qé ndodhet brenda kufijve té atyre ngastrave, mbi té cilén . Sh.-ja e
mban @ drejtat e pérdorimit te regjistruara ose jo, apo 8 drejta t& tjera prondsore,
posedimi apo pérdorimi né pérputhje me Ligjiin né Fuqi, detajet e té cilave jané t@
pércaktuara né Shtojcén 2 té bashkangjitur;

“Qira” do ta ketd kuptimin e pércaktuar né Rregulloren mbi Tokén;

“Rregullat e Tenderit” nénkupton Rregullat e Tenderit pér shitje té aseteve pérmes nje
procesi konkurrues me oferta t& mbyllura né pajtirn me t& cilin Blerési ka dorézuar ofertén e
tij pér Pronén dhe né pérputhje me té cilin Blerési 8shté zgjedhur si Ofertuesi Fitues;

“Rreguliorja mbi Tokén” né&nkupton Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2003/13 Mbi
Transformimin e t€ Drejtés sé Pérdorimit t8 Pronés sé& Paluajtshme Shogérore (e ndryshuar
me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2004/45 dhe Urdhéresén Administrative Nr. 2005/12), me té
gjitha ndryshimet e mévonshme.

Dispozitat e Shtojcave né kété Kontraté jané plesé pérbérése e késaj Kontrate.

Kushtet e Shitjes sé Pronés

AKP-ja, duke vepruar si administratore me mirébesim né emér té N. Sh.-sé, me ané té késaj
kontrate bart té gjitha té drejtat, titullin dhe interesat né Proné nga N. Sh.-ja te Blerési, né
vartési ose me pérfitimin e té glitha servituteve, t& drejtave, marréveshjeve, kufizimeve,
giramarrjeve, okupimeve dhe c¢do barré tjetér té cfarédo loji qé e ngarkojné Pronén dhe

Kantraté pér shitien dhe bartien e prongs - M.Sh.Produkt Parcelat 1430-0; 14310 dhe 142-0 ns Kiing e Epérone— SHALS3, M.24 Faqe 2 nga 13
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ekzistojné nd datén e hyrjes né fugi t8 késaj Kontrate, duke péifshird por pa u kufizun
vatdm tok Qiratd pir sa i pérket Pronds sé Paluajishme i@ péreakiuar né Shiojeen 2,

NE rast se Qiraté transferohen sipas Shtojcés 2, atéhere kéto Qira do Ui barten Blerésil né
masén e lejuar me ligj. Blerési pajtohet qé do ta démshpérblejé térésisht dhe do ta ruajé
AKP-né dhe N. Sh.-né nga démi, nga dhe kundér té gjitha veprimeve, procedurave,
shpenzimeve, ankesave, démtimeve dhe kérkesave kundér AKP-sé apo N. Sh.sé té cilat
mund té paragiten si pasojé e ndonjé shkelje t8 qiradhénies nga Blerési.

parfundimi i transferimit | t& gjitha té drejtave, titullit dhe interesave té Ndérmarrjes né
Proné, konsiderchet té keté ndodhur me hyrjen né fuqgi t8 késaj Kontrate, perveg nése
specifikohet ndryshe me Ligjin né Fugl.

Blerési pajtohet dhe pranon té drejtat, titullin dhe interesat e N. Sh.-s& mbi pronén “sic
éshté”, dhe né gjendjen né t& cilén 8shté né kohén e transferimit. Blerési deklaron dhe
garanton se nuk do té béjé ndonjé padi kundér N, Sh.-sé ose AKP-s& lidhur me giendjen
faktike t pronés, ose ndonjé faktor tjetdr q& mund ta ndikojé até, pavarésisht nése gjendja
e tille apo faktori 8shté i dukshsm, [ véshtirg pér C'u zbuluar me inspektim t8 arsyeshém, ose
i fshehur dhe e pamundur pér tu vérejtur.

Blerési pajtohet se e blen Pronén (a) né varési té ndonjé té drejte té prondsisé té
paregjistruar & ka N. Sh.-ja né kohén e bartjes; dhe (b) pavarésisht nése ngrehinat mbi
Pranén e Paluajtshme jané ndértuar apo jo, dhe/ose regjistruar né pérputhje me Ligjin né
Fugi. Blerdsi deklaron dhe garanton se nuk do t& béjé ndonjé padi kundér N. Sh.-s¢ ose
AKP-sé lidhur me t8 drejtat, titullin dhe interesat e N. Sh.-se mbi Pronén e Paluajtshme.

Bartja bazuar né nenin 2.1 do t& péifshijé bartjen e té gjitha t& drejtave, titujve dhe
interesave t& N. Sh.-sé mbi ndértimet/ngrehinat né Pronén e Paluajtshme, pérveg nése
shprehimisht pérjashtohen né Shtojcén 3, pavarésisht nga ndonjé mospérputhje né mes té
ndértimeve/ngrehinave qé aktualisht ekzistojné dhe ndértimeve/ngrehinave té detajuara
né regjistrat e ngastrave kadastrale t8 paragitura né Shtojcén 2. Blerdsi deklaron dhe
garanton 8 nése ndonjé nga nd&rtimet/ngrehinat mbi Pronén e Paluajtshme éshté
ndértuar né ndonjé ményré qé nuk éshté né pérputhje me procedurat dhe Ligjin né Fuai,
Blerési do ta ruajé AKP-né dhe N. Sh.-né t& padémtuar pér mospérputhjen e tillé.

Blerési ka paguar Cmimin e Blerjes né Liogaring Bankare dhe i ka paragitur AKP-sé déshminé
¢ pagesés.

Deklarimet dhe Garancité

Blerési dekiaron dhe i garanton AKP-sé dhe N. Sh.-s8, se nga data e hyrjes né fuqi té késaj
Kontrate:

(a) ka kompetenca dhe autoritet t& ploté té hyjé né kété Kontraté dhe ti kryejé
transaksionet e parashikuara né kétd ményré, (b) pérfagésuesi i tij pér k818 Kontraté éshté i
autorizuar né ményré 18 rregullt t8 ekzekutojé kété Kontraté né emér € Blerésit; dhe (c)
kur 8shté entitet ligjor | inkorporuar né ményré té rregullt, dhe éshté né pozité t& miré né
juridiksionin e themelimit t& tij;

blen Pronén pér pérdorim té vetin dhe me vullnetin e vet, dhe jo si agjent pér ndonjé palé
té treté, dhe gjaté tenderit pér kité Proné nuk ka hyré né asnjé marréveshje zyrtare apo jo-
ayrtare me ndonjé ofertues tjetér ose me ndonjé palé tjetér;

{a) ka marré dhe rishikuar ¢do dokument pér shitje té pérgatitur nga AKP-ja i dlli e
pérshkruan Pronén, dhe (b) 8shté njoftuar nga AKP-ja p8r ekzistencén e Dosjes Elektronike



néd lidhje me Pronén dhe N. Sh.-né (nése #shté relevante) gé pérmban informacione
réndisishme fidhur me Pronén dhe N. Sh-né [nése 8shté relevante] dhe | 8shid dhénd
mundésin 18 vizitojé Dosien Elektronike dhe ai t& vendosé veté ta vizitojé ose jo Dosjen
Elektronike né lidhje me Pronén dhe N. Sh.-né, Slerdsi deklaron dhe garanion gé ka
rishikuar dokumentin e quajtur “Disa Rrezige Ligiore dhe té Tjera” lidhur me Pronén dhe M.
Sh.-né, gé mbahet né Dosjen Elektronike;

3.4, ka hérd verifikimin paraprak lidhur me Prongn, N, Sh.-né dhe sistemin ligior né Kosové sig
beson t8 jeté o duhur pér gélfime té blerjes sé parashikuar me kété Kontraté, périshiré por
pa u kufizuar né kontrollimin e t& dhénave publike, vizitimin dhe inspektimin ¢ Fronés dhe
hetimin e céshtjeve, périshiré por pa u kufizuar né lejet e ndértimit e te fera té ngjashme
dhe g¢do (1) uzurpim t8 Pronés {i pérkohshém apo ndryshe), dhe (2] ndértimin e objekteve
né Pronég, té ligishme ose jo;

2:5: pranon se shumé ligje qé zbatohen né Kosové, jané shpallur relativisht kehéve té fundit, dhe

- % kané mund@si t8 interpretimit t8 ndryshém, jand juridikisht té& pa-testuar dhe p@r mé tepér
5 ; t& dhénat/dokumentet né Kosové mund té jend t& pakompletuara dhe 8 vijetérsuara.
& ;’g 4 Fitulli

4.1 Blerési do té pranojé té drejtat, titullin dhe interesat e N. Sh.-s& mbi Pronén sipas gjendjes
faktike né momentin e bartjes t& Pronés te Blerési dhe as AKP-ja ¢ as N. Sh.-ja nuk do té
japin ndonjé siguri ose garanci pér viefshmériné e kétyre té drejtave, titullit dhe interesave.

4.2 Q1 nga data e hyrjes né fuqi t& késaj Kontrate, deri né kohén qé& bartja e ndonjé Prone nuk
#shté pérfunduar, AKP-ja do t8 mbajé Pronén e tillé né mirébesim pér Blerésin.

5 Té Tjera

5.1.  N. Sh.-ja do ti japé Blerésit ndihm& t8 arsyeshme me dokumente dhe informacione, né
shpenzime té Blerésit, brenda fushéveprimit t& N. Sh.-sé dhe burimeve & kufizuara
administrative t8 AKP-sé mé géllim g8 kjo Kontraté & zbatohet (dhe AKP-ja do t& héjé
pérpjekje té arsyeshme pér tu siguruar qé N. Sh.-ja vepron késhtu).

Gk Sipas kérkesds sé Blerdsit, N. Sh.-ja do t'i ofrojé Blerésit ndihme me informacione e
dokumente né ményré qé Blerdsi t8 arrijé bartjen efektive e té drejtave, titullit dhe
interesave mbi Pronén (dhe AKP-ja do t8 héj pérpiekje té arsyeshime pér tu siguruar qé M.
Sh.-ja vepron késhtu).

53 Kjo Kontraté do té hyj8 né fugi menjéherg pasi g8 té nénshkrubet nga Palét,

5.4, Pa paragjykime ndaj dispozitave tjera t& késaj Kontrate, secila Palé do té barté taksat e veta
dhe Blerési do té barté té gjitha pérgjegjésité dhe shpenzimet pér kryerjen & ndonjé
regjistrimi t& paraparé me ligj t& kétij transferimi, pérfshiré por jo kufizuar né té dhénat
kadastrale dhe merr pérsipér té njoftoj autoritetet relevante (pérfshiré ndonjé autoritet té

taksave).
6 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
6.1. Blerési dhe AKP-ja (secila prej tyre “Palg”, ose sé& bashku “Palét”] do ta njoftojné njéra-

tjetrén me shkrim (pérfshiré hollésité e plota) menjéherg, pér ¢farédo mosmarréveshje gé
rriedh nga ose né lidhje me t8 drejtat dhe detyrimet e Paléve sipas kéisaj Kontrate ose pér
shkeljen, viefshmériné ose ekzistencén e tyre. Brenda dhjeté (10) dité pune, AKP-ja e cakton
njé periudhé té arsyeshme kohore dhe vendin pér takim pér t& negociuar né mirébesim

zgjedhjen e mosmarréveshjes.

Kontrats piic shitian dhe bartjen e pronés - N.Sh.Produkt Parcafat 1430-0: 1431-0 dhe 1432-0 né Kliné e Eparme- SHALS A, N.24 Fage 4 nga 13
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Nése kélo mosmarréveshje nuk zgjidhen hrenda tridhjetd (30} ditéve t& punss pas njoftimi

b tyre:

6.2.1.  Blerési mund & parashtrojé padi prané Dhom#s s8 Posagme, me kusht qé AKP-ja 18
jetd njoftuar me kohé dhe né pdrputhje me Ligjin pér AKP-ng, Neni 30, dhe Ligin
pér Dhomén e Posagme..

6.2.2.  AKP ja mund qé né cilési té palés paditéise ose té palés sé paditur t8 procedojé me
padi né Dhomén sé Posacme.

M pritje t& zgjidhjes sé mosmarréveshjeve, Palét do Ui pérmbahen delyrimeve sipas kitsaj
Kontrate pa paragjykuar vendimin pérfundimtar té gjykatés.

Té pérgiithshme

Kontrata ¢ ploté. Kjo Kontraté sé bashku me Rregullat e Tenderit e pérhéjné té téré
Kontratén né mes té Paléve lidhur me ¢éshtjet e pérmendura kétu, dhe shfugizon cdo
marréveshje/kontraté apo pajtim t& méhershme né mes 18 paléve ose secilin prej tyre né
lidhje me shitjen e Pronés, dhe Palét pranojné qé asnjé pretendim nuk do té paraqitet lidhur
me ciléndo marréveshje apo pajtimin e shfugizuar.

Vecimi. Nése pjykata apo ndonjé autoritet tjetér kompetent vendos se ndopjéra prej
dispozitave té késaj kontrate &shtd nule dhe e pa ekzekutueshme, ajo dispozitd
konsiderchet e fshiré nga kjo Kontraté dhe dispozitat e mbetura & ké&saj Kontrate do t8
vazhdojné té jené né fuqi dhe té efektshme. Pavarésisht nga faza paraardhése, Palét do té
negociojné me mirébesim, gé té pranojné njé dispozité t8 kénagshme pér @ dyja palét gé
té z8vendésojé dispozitén gé u konsiderua si nule apo ¢ pa ekzekutueshme.

drejte, autoritet apo privilegj nuk do té ket& efekt né cenimin e késaj té drejte, autoriteli
ose privilegji, ose t@ interpretohet si hegje doré nga ato dhe asnjé ushtrim i vetdm apo i
pjessh&m apo mos ushtrim i ndonjé t8 drejte, autoriteli apo privilegii né asnjé rrethang nuk
do té pérjashtojé ndonjé ushtrim t& métejshém (€ cilésdo té drejté, autoriteti apo privitegji.

zyrtarét, kontraktorét e pavarur dhe stafin e eméruar prané AKP-sé, nga ¢do dhe 8 gjitha
pérgjegjdsité apo padité qé dalin nga ¢farédo apo né lidhje me ndonjé humbje apo démtim
qé mund t'i shkaktohet Blerésit, pasardhésve t& tij dhe t& caktuarve prej tij, dhe ¢farédo
shkaku pér padi nga Blerési qé rrjedh si pasojé e késaj Kontrate do t8 paragitet ekskluzivisht
kundér AKP-s& dhe/ose N. Sh.-sé.

detyrues vetém nése regjistrohet né njé dokument té nénshkruar nga Palét.

Shpenzimet, Secila palé né kété Kontrate do t& paguajé kostot, pagesat dhe shpenzimet g8
rijedhin nga pérgatitja, kompletimi dhe implementimi i kéisaj Kontrate, dhe dokumenteve
qé referohen kétu,

Giuh&t dhe Konjel. Kjo Kontrate do t8 ekzekutohet né dy {2) kopje origiinale né gjuhén
Shqgipe. (do kopje né gjuhé tjetdr e késaj Kontrate do té ofrohet pér mirésjellje dhe nése
mes versioneve del ndonjé mospérputhje, mbizotéron versioni i gjuhéve zyrtare té

Republikés s& Kosoveés.

£ drejta e zbatuar. Kjo Kontrate udh8higet dhe interpretohet né p&rputhje me Ligiin né
Njoftimet, Adresa {dhe numri i faksit) pér shérbimin e njoftimeve pér AKP-n# sipas késaj
Kontrate jané ato té pérmendura mé poshtg, dhe adresa (dhe numri i faksit) pér shérbimin



e njoftimeve pér Blerésin do t8 pércaktohen ni Shtojcén 1, me kusht gé secila Paié mundet
{8 2évendésoj me shkrim, adresén me njé tetdr apo numiin o faksit per shérbimin e

njoftiimeve mé poshta:

Agjencia Kosavare e Privatizinit

Agim Ramadani nr. 23 (ish - rruga llir Konushevel nr. 8 )

Adresa Postare:
10000 Prishting/Pristina, Republika e Kosovés

Mumri i faksit: +381 38 248 076

Njoftimet mund té dérgohen personalisht tek adresa e njoftimit pér t& adresuarin, me faks

apo nga korrierét ndérkombétars,

8 Anulimi | Shitjes
Pavarésisht nga Meni 11.5 i Ligjit pér Dhomén e Posagme, apo ndonjé dispozite tjetér e
paraparé me ligjin né Fuqi, nése pércaktohet se (a) fondet e pérdorura nga Blerési pér é
bleré Pronén rrjedhin drejtpérsédrejti ose jo nga aktiviteti | paligjshiém; ose {b) Blardsi ishte
pérfshiré né marréveshje té fshehté gjaté procesit té tenderimit ose {c} pér ndonjé shkelje
tjetér e Rregullave t& Tenderit, atéheré kjo Kontraté do t8 anulohet nga AKP-ja dhe gdo

depozité e ofertés do té konfiskohet.

Pérfagésuesit e autorizuar t& AKP-sé dhe Blerési e kané realizuar kétd Kontraté né Kosové.

AKP\\ ’ i“

ey

“Valon Tolaj

Titulli: Blerés

Data: {22 QC{KH’ 2 Data: ")/C r‘

Kontrat# pér shitjen dhe bartjen e pronés — #.5h.Produks Parcelat 1430 0; 14310 dhe 1432-0 né Kiind o Eperme- SHALSE, M.24 Fage G nga 13



Shtojea i

Deklarata sipas nenit 8.2 té Rregullores Nr. 2004/2, me ndryshime, mbi Parandalimin e Larjes sé
Parave dhe Vaprave té Mgjashme Penale

Ndérmarda: nénkupton Ndérmarrje Shoggirore: “Produkti” {me numér regjistrimi né Gjykatén
Ekonomike Fi. 727/89) (e njohur edhe si D.D, Produkt {me numér regjistrimi né Gjykaten *konomike
Fi. 8163/92) dhe 0.0, Produkt-Dijamant (me numér regjistrimi né Gjykatén fkonomike Fi. 2694/94)),
njé Ndérmarrie Sheqérore e themeluar sipas ligleve & Republikés Federale t& Jugosllavisé apo cdo
ligji tjetér né fugi;

Blerési: nénkupton Dardan Geci, person fizik me karté té identifikimit t& Republikés s¢ Kosoves dhe
nurnér personal 1174947186 dhe me adresén e tij: “Rruga B”, Prishtine, Republika e Kosovés. Numri
kontaktues:+383 (0)44 8300 009;

Bjoftim pér detaje té Shitjes Publike

[Numishiles —  [mmoos i i
LNumr iinjésisé | 24 ............... S
i pérshkrimii Pronés dhe Lokacioni | Kjo Sfﬁtje pérfshm tokén i)LIJQé}%Oer'!!{!HSt(af kadastrale me
| sipérfage t8 pérglithshme prej 110,000m* (11ha) sipas
‘ Certifikatés me numér té IBndés: 04/562/20 e datés
14.04.2020, Kline e Epérme, Komuna Skenderaj.

Cmimi i Blerjes: € 20,000 { njézet mije Euro}.

viényra e pagesés: Me para té gatshme pérmes xhirollogarisé bankare

Llogaria Bankare e AlP-sé né té cildn shuma e gmimit té blerjes éshté transferuar:

Emyi | Bankés: 8anka Qendrore e Kosovés
Emrii Llogarisé: AKP Likuidim Produkti Skenderaj
Mumrl i Llogarisé: 1000501000078467

Llogaria Bankare e Blerésit nga e cila éshté béré pagesa:

£mrii Bankés: TEB

Emrii Llogarisé: Dardan Geci

Numri i Llogarisé: 20-2}1,“066‘0;3évg.asé_,i'? .

Qiraté qé tﬁnsfk 1g~{n:a\t%f\k’ E(a ; g ! \ y

paenxpns || purslertsin 1.,3 SRR
N ‘olaj : | Emri: Dar§ kémci

Emrl:  Valon Tolaj

Titulli: Drejtor Menaxhues | AKP-sé Titulli: Blerés

Kantrati par shitien dhe bartjen e pronis - N.Sh.Produkt Parceial 1430-0; 1431-0 dhe 1432-0 né Klin® e Epdrme SHALS3, 824 Fage 7 nga 13



BARTIA £ PROMES
Shiajca 2 - T8 dhénat kadastrale té ngastrave

d.

7Zona Kadastrale | Certﬁgatamr;;e numerte_T  Numrl | P'!}:"é?;_tr'aw: ! .‘ii;ié;f::qja totale
léndés

110000

| Lioji | Objektit | Viti | adértimit | Materiali pidértimor | Sipérfagjam® |

E7770E | 10000 15— -y
T# bashkangjitur pér shtojcén 2 (a) &shté kopja: {1} Certifikat
datés 14.04.2020; (2) Kopjet e Planit té datés 14.04.2020 dhe (3 Ortofoto.

i e i

a me numér té léndés: 04/562/20 ¢

Ortofoto ka pér qéllim vetém ilustrimin dhe identifikimin e pronés dhe se as AKP-ja dhe as N.Sh.-ja
nuk japin garancion lidhur me saktésing e pérshkrimit té kufijve t& ngastrave né ortofoto.

Kjo shitje pérfshin tokén e cila té drejtén e pronésisé e déshmon sipas Certifikatés pér t& Drejtat e
Pronés s8 Paluajtshme si né vijim: 04/562/20 e datés 14.04.2020, gé pérhéné njé sipérfage 18
pérgiithshme prej: 110,000m? {11ha), qé giendet né Zonén Kadastrale Kiine e Eperme, Komuna
Skenderaj. Prona éshté e regjistruar né emér t& NSH-sé (emri origjinal né Certifikatén e Prondgsisé

OPB Produkt).

Shénim i réndésishém: Blerési ashté né dijeni qé prona éshté e regjistruar né emér t& paraardhesit
té N.Sh.-sé . Sipas urdhéresés Administrative t& UNMIK-ut nr. 2005/12 pér zbatimin e rregullores sé
ndryshuar t& UNMIK-ut 2003/13 mbi Transformimin e se Drejtés s& Shirytézimit t& Pronés sé
Patundshme né Pronési shogérore, neni 3, né mes tjerash ceket se “ dhénia me gira themelohet né
pajtim me dispozitat e Rregullores pér pérdorimin e tokés edhe nése e drejta e shfryiézimit té
pasurisé sé pérmendur #shté regjistruar né emér té paraardhésit ligjor té N.Sh.-se apo né emer té

cfarédo subjekt.”

Blerési dshté né dijeni gé ngastrat paragesin njé térési unike. Pronat ndodhen né piesén jug-lindore
(8 7K. né kufi me 7K Kling e Ndérmjetme {n# jug) dhe Prekaz i Epérm (né& lindje}. Qasje né rrugé ka,
megjithise té véshtirésuar, pér shkak té gjendjes sé tyre - rrugé fushore. AKP nuk merr pérgjegiési
pér sigurimin e gasies né rrugé dhe kjo i mbetet Blerésit gé ta zgjidh kété céshiie.

Informaté: Udhur me tokén né shitjie mund té ekzistojng raste kur N. Sh.-ja ka bére ndérrim té
tokave me persona privat gjats viteve 1990-99 dhe qé té dhénat kadastrale lidhur me kéto ndérrime
nuk jané azhurnuar, po ashtu mund té ekzistojné vendime giygésore t& plotfugishme &

paevidentuara né Gjykaté.

Njoftim: Nuk ka detyrime qé do t'i transferohen Blerésit, megjithaté Blerési duhet t8 keté parasysh
se taksa mbi transferimin e pronésisé mund té zbatohet.

Kantraté par shitjen dhe bartjen e pronés - ¥.Sh.Produkt Parcelat 1430-0; 14310 dhe 1432.0 na Kling & Epérms -SHALS3, M.24 Fage 8 nga 13

aelin
Ko



Blerisi ka qend | késhilluar g8 vet té bajé hulumtimin e té dhénave kadastrale lidhur me interesin
& N.Sh.-si né kété proné dhe té gjendjes né terren andaj Blerési pranon dhe konfirman se do té
mbajé plotésisht 18 padémtuar AKP-né dhe M. Shené, nga dhe kundér t& gjitha veprimeve,
asave, kostove, kiirkesave, qé mund & rrjedhin si pasojé e situatave t# paraqitura md lartd, pas
hyrjes né fugl té késaj Kontrate.

fheksohet se sipas Rregullores s& UNMIK-ut Nr. 2003/13, prona e N. Shes transferohet ne
Qiramhajtje, me rastin e likuidimit t8 ndérmarrjes qé ka filluar me 16.06.2014. Prandaj, kjo bartje e
Qirambajtjes pér palén bler8se mund té ushtrohet pér pjesén e mbetur té periudhés kohore prej 94
{néntédhjeté e néntd) vite qé nga data e hyrjes né fugi té Rregullores e UNMIK-ut Nr. 2003/13, 08
Maj 2003 dhe skadon me 09 Maj 2102. T8 drejtat nga Qirambajtja e krijuar sipas Rreguliores sé
UNMIK ut, Nr. 2003/13 mund té bartet/ shitet paléve té treta dhe t& ngarkohet/hipotekchet, sipas
kushteve t8 pércakiuara né kité Rregullore.

Kontrats pér shitjen dhe bartjen & prones — N Sh.Produkt Parcelat 1430-0; 1431-0 dhe 1432-0 né Klin# ¢ Epirmie- SHAL 33, .29 Fage 9 nga 13
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BARTIA £ PROMES

Shtajca 2 - Regjistri{at) | ngastrave kadastrale

Ngastrat e tokés sé N. Sh.-sé, t& mbajtura nga N. Sh.-ja, pérmes (& drejtave & paregiistruara

b.
pér pérdorim té _tokés né prondsi shogérore ose pérmes njé forme tjetér té drejte L&
pérdorimit, pronésie ose posedi it bartin te Blerési:

Zona Kadastrale Certifikata  Mumrii Ng'z:'é'imve Sipérfacla totale
Nukka. - _ el
MNdértesat:

! oY, : | i s, sor gl Sipérfaqia
U Lloji | Objektit Viti | Ndértimit Materiali Ndértimor o
|
Nulk ka U IR I B T N o

Theksohet se adhe pse N. Sh.ja mund t& jeté nd pronési, posedim ose kontroll t& ngastrave
kadastrale t& mésipérme ose mund t& mbajé té drejtén e pérdorimit & kétyre ngastrave kadastrale
dhefose té ndonjé ndértese, ngrehine apo strukture té vendosur mbi cse brenda kufijve té kityre
ngastrave, kjo mund t& mos tregohet me saktési né shénimet pérkatése kadastrale. Prandaj, pas
hyrjes né fugi té késaj Kontrate, mund t& mos krijohet njé Qira pér kéto ngastra kadastrale dhe/ose
ndonjé ndértese, ngrehine apo strukture té vendosur mbi ose brenda kufijve té kétyre ngastrave
sipas Rregullores mbi Tokén pér shkak se & drejtat e pérdorimit t& kétyre ngastrave nga ana ¢ N
Sh.-sé nuk jand t& regjistruara né emér té N. Sh.-sé né kohén e hyrjes né fuqi t& késaj Kontrate.

S

Kontraté pir shitien dhe bartjen e prongs — M.Sh.Produkt Parcelat 1430-0; 14310 dhe 1432-0 né Kiin# ¢ Epérme - SHALS3, M.24 Fage 10 nga 13



BARTIA E PRONES
Shtojea 3« Strukturat g MUK barten bashké me Pronén

Nuik ka.

Kontraté pér shitien dhe bartjen e pronds — M Sh.Produkt Parcelat 1430.0; 1431.0 dhe 1432-0 né Kliné e Eoerms- SHALSE, N.24 Fage 11 nga 13



BARTIA E PRONES
Shiojea 4 - Prona e luajtshme qé bartet te Blerési

Mk ka.

Kontraté pér shitien dhe bartjen e granes - N.Sh.Produkt Parcelat 1430-0; 1431-0 dhe 1432-0 né Kline e Eprrne  SHALSS, M.24 Fage 12ngal3



BARTIA F PROMES
Shtojea S - “E drejta e kalimit?

Ka rrug dhe/ose shtigje ("Shtigiet”) te shénuara dhe té pashénuara qé kalejné pérmes dhe rreth
Pronés sé Paluajtshme e cila transferohet dhe ku e drejta e kalimit n8pér Rrugh né favor té palive té
treta mund te ekzistojné ne bazé té ligjit. Blerési k&shillohet 18 hulumtoj dhe té verifikoj numrin,
madhésing dhe shtrirjen e Rrugéve po ashtu t8 pajtohet dhe t& marr pérsipér t8 mos i mhvlié dhe as
8 pengojé Rrugét, por i léré ato té hapura dhe té kalueshme pér palt e treta, pirvec nése
autoritetet pérkatése japin autorizim apo leje t8 duhur pér Ui mhyllur Rrugét,

Kontrate. Ortofoto sigurchet vetém pér qéllime pérshkruese dhe identifikuese dhe as AKP 58, as N.
Sh. -Ja nuk bén ndonj8 pérfagésim apo nuk japin asnié garanci idhur me sakissing e pérshkrimit té

Disa Rrugd/Rrugét pérshkruhen mé tej dhe jané hijezuar mbi ortofoton o bashkéngjitur né ks

Rrugéve né ortofoto.

Kontraté pér shitjen dhe bartjen e pronés - M $h.Pradukt Parcelat 1430-0; 14310 dhe 1432-0 néé Kling e £psiope-SHALSS, 4.04 Fage 13 npa 13
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AGJENCIA KOSOVARE £ PRIVATIZIMI
KOSOVSKA AGENCIIA ZA PRIVATIZACIIL
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

i'}a_t_s_;___; 2904 2026

!
Formulari p8r Pranim-Uorézim
Kjo tormé pérdoret pér dorézimin e njéisive 18 caktuara né emér 18 Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
pérfagésuesve té Ndérmarrjeve Shogérore né administrim té AKP-sé, subjekteve 16 tjera juridike dhe personave
té tjeré privat,
Bokumenti origjinal i nénshkruar nga t8 dy palét duhet té dorézohet te zyrtari pérgjegjés.
Gjithashtu té dy palét duhet ta ruajné nga njé kopje pér dosjen e tyre.
) _ Pérshkrimi | Njésisé Sasia Vérejtje
Kontrata pér shitjen dhe bartjen e pronés nr. 1634 e datés 27.04.2020 —
NSH Produkt Parcelat 1430-0; 1431-0 dhe 1432-0 né Klind e Epérme - 1 17 (e
SHALS3 NjBsia nr. 24 . '
JM _TC)TAL ............... j ............................. i e _ = __.._. - 8 __ﬂ . (N
E Jarézuesi SN D _l peeiein o o FPrandes
N biDsepl L OIEE [ Nr. i1D-sé ik e
lzedin Krasnigi
Udhéheqés i Ekipit
Emri & Mbiemri ~ Privatizim Emri & Mbiemri Dardan Geci
Departmenti/
Departmenti.  Koordinimi Rajonal Institucioni _ Blerési
Njésia ZR Mitrovicé Njésia A
Rr. “Mbretéresha Teuté”
Lokacioni  pn. Mitrovicé tokacioni _ "Rrugp B"frishtiné
Nr.iZyrés - ] Nr. i Zyrés
Regjioni Mitrovicé Regjioni
#383(0)28 534 690
Nr.Tel |/ Lokalilo4 Nr. Mobil
Nénshkrimi ‘;""“;,{é'(f.,(,dz/' Nénshkrimi
e =14 .,::_,L/ =<K TR (S Bl A

/

Agjencia Kosovare # Privatizimit {AKP]) = Zyra Rajonale né Mitrovicé, fr, Mbretéresha Te

40000 Mitrovicé, Republika # Kosovis

Tel: +383 (0)28 534 690, fax: +383 (0)28 534 550 « e-matl: info@pak-ks-org = v pak-ks.or
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
ITalil O. Rrukiqi
GLLOGOC

y;,;,g ”, TIM I KOPJES N(“A ORIG H!VALI S S e

Um) ﬂrh’d Rrukiqi, Noter né Gllogoc, rruga ’;‘fw’mn eX !h vé [ !'adz over”,
nr L1, me kérkesé té Dardan Geci, i lindur me 13.08.1992, né Llaushé,
komuna e Skenderaji, me numér personal 1174947186, i identifikuar me |
letérnjoftimin me numér IDO516720, leshuar nga MPB e Kosovés - |
vérteto] se kopja e bashkangjitur, e cila ka 18 fage, g€ ési? |
“KONTRATE PER SHITJEN DHE BARTJEN E PRONES, Nr. 1634,
daté: 27 prill 20207, pérputhet né ¢do uspekt me or fg;um?m té cilin pala |
i ka prezantuqr ROLeril, -—---csmememmeevomannan. e wmmmmmne |
Fotokopjimi sipas Ligjit éshté béré né Zyrén time, mf(—'; sa origjinali
NAOANCE 12K PAT =+ emm o i
| Né mbéshtetje @ nenit 47, té Ligjit nr. 06/L-010 “Pér Noteriné”, (¢
njejiin e véretoj. Tarifa noteriale né shumén prej 1+18% TVSH~1.18
Euro pér fage, éshté paguar konform nenit 27 1€ UA, Nr.02/2012, mb
Tarifat e pérkohshme noteriale, —-—----neee- i
Gllogoe, 19.08.2020 ('nenrembe?ifef:’ pmbf dymue e fye‘z:,f) ora
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AGIEMNCIA KOSOVARE £ PVATIERIT
KOSOVSKA AGENCHA 78 PRIVATIZAL|
PRIVATISATION AGEMNCY OF KOSDVO

Privatisation Agency of Kosovo
Str. Aglm Ramadani no. 23,
Prishtina 10000,
Republic of Kosovo
Tel: +381 {0)38 500 400,
Fax: +381{0)38 248076
e-mail: info@pak-ks-org

Prishling, 21.01.2020

Pér:  Dardan Geci.
fr. B, Prishtine,
Tel: 044 200 009.

Lénda:  Njoftim si FITUES | PERKOHSHEM

I nderuar z. Geci

Ju njoftojmeé se té dhénat e sakta mbi transferimin e fondeve jané ni vijim:

direkt né llogariné e Bankés Qendrore té Republikés sé Kosovés (BOK]

BOIK:
AKP LIKUIDIM PRODUKTI SKENDERAI Nr i Llogarisé: 1000501.000078467

Shuma e gjithémbarshme qé duhet paguar éshté: 10,000 €
(kjo shumé rrjedh si rezultat | gmimit t& ofertés € 20,000 minus 10,000€ depozita e

ofertés).
o  Transferét ndérkombétare kryhen si né vijim:

Pagesa fillestare i béhet: Raiffeisen Banlk International AG
SWIHFT ',-"BIC"C(}(%(?: RZBANTWWY

Emri i Llogarisé; Central Bank of the Republic of Kosovo
SWHET/BIC-Cade: CBRKX KPR

Poashtu, duhet té njoftoni / informoni bankén, se kjo pagesé mé pastaj duhet L&
béhet prej llogarisé sé Bankés Raiffeisen né llogari t€ BQK-sé& me té& dhénat si né vijinm:

BQK:
AKP LIKUIDEV PRODUKTE SKENDERAI Nr i Liogarisé: IBAN XKO5 1000501000078467

Afati | fundit pér pagesé éshté data: 24 Mars 2020; ora 16:00.

Me respekt,

e

SRR T e s RN e
Ramé Zagragjaj

Drejtor i Departamentit té Shitjes
Agiencia Kosovare e Privatizimit
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.: $ l __ Banka e Pagesave 18 Kosovés : ]
e, HogariséiAccount No l' i

FEmed | Name { ~

i

Endreaa [ Adidress PRISHTINE

3

]

1 Té dhénal mbl pagesén

iPayment Detals NJESIANR 24:PRODUKT PARCELAT 1430.0 14310

1432-0 NE KLINE E EPERME LIKUIDIM SHA B3

}Shuma & pagesés ! Payment Amount Other Party's eountry code I K l 5.-1 |
E‘J ihty L 4__J L . Shinoni katrorin e duhur / Blark on appropriate hox
i Valuta{ Currency EUR. Shuma | Amount :
: [MW_TC_QQQM_ !
5 i Junmm [ | KFOR
e fjale fin words One-Zato-Zero-Zero-Zeto A - i
i I l X ] Resldent i~ ] Non-resident ‘
iLinji I Type HNormale { Hormal [ __]pr[e,qm; Priority L ’ —
{Tarifa ¢ Bankas f Bank Charges: 175 min  [EUR) 175 Shuma ! Amount [ '''' i ’
1 e e T R e

= ]

2kulvalente ne valutat tjera
etails of Transaction: if necessary, split amount - if & payment Is intended for several separate iransactions siaul
ndahet transaksloni nese eshie | dedikuar per disa pagesa to ndara

TransactorfTrangaktori
Kodi | Transakcionit
Transaclion Code

Pershkemi | Transakcionit
Description of the transaction

24.PRODUKT PARCELAT 1436-0 1431-0 1432-0 NE KLINE E EPERME L

NJESIANR

fatistical Data -CBI Rule XI+ Amanded of 1/C1% 5 Te dhenat statistikore - Rregulla Xl o BOK-se - E ndryshuar me CT1 1T, 003
iPlease complete this form for payments of 10,000.00 Euros or more, or equlvalent in cther currencies! Luleni te plotesoni formen per pagesat 10,060 Fur e me te medha, apo

loformamtal imbd urdherie sin
Grdering custamar Infarmation I

Resident [ 1

Hodl i shletit te pales fjeter

taneously/Detajet e transak stonit: nese e novojshine te

_ Shuma fpwount
{Te mbushat nese shuma eshle ndaras)
{ To ba feled an amounlis separatad)
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E signature, sedl and date Sjﬂf“lﬂ“"’ " If"

i Deklarata e klientit | Customer Declaration \-\ I

i 5
1Ko foria sehta prdhor transter, Jo vertathn | transferdt, Duts dhans neashininda tm, una }z??c!{i’ligl banka la ekrekutols urdberin o transfesit ta parave

o2 paitin i Kushtet ¢ha Termate Poglithabing te TES SHA, Urdbar fransferd

1do b ek ekitabet velem dha neie fnformiclonl g2 ung kam dhans eshis | sakia dbs | hompletuar, ka Fonda b miaftueshma ne Hogarlne Uins g3 binka fs procesoja usdher Lransferin 4l une ruk kem kerkusr na pdarsohe ta anidels
turdhar ransterin ¢ dhene. Mo bete v palobam dha jap prlaivs B or banks mund ts kolesicls nga llogarta Ime shumee o bansterit dbe b gfitha tarifatiha shoansmeto nevelthma, Ma rast te 2an0fmt by undier tracstorit @ paravs

ved reruital | Informacionit te gabeae ngs
Vreeuiat | peirehies per 1o dergus pages
§Tids form s Senater order, nof tha proet

$n e endn im,

A1 ima eTe mungeses sa fondave, banka mund le vendoss nle Lirlls per enufimln o prgeses dha mund fa vedes nja tarife oor gda o) Funhis na busln veheater ts st g3 mucd fa ndodia sl

ol transscdon. By elpning, drequast ts tha ban' bo ccecuta tha money benster ordsr pursusnt b tha Genzeat Terma snd Conditiens. Tha vars'sr crde shalf ba exssited ooy and if tha

Hitormation } have pravided Is 2ccorate sad complats, thete are sulilchin funda tn my acceunt for (he bank to process the bansfer order snd | hava netreauested fn s anting to cancel the banster oxdar, | Baeedy 2gees o cansard
1 Uatths bank may deduct from my ezcount trensfer amount and ol related fess and charges. In cass of a cancefed monay transfer order dfus 1o Inzccurals Informzton or Fyeizlant fonds from my $%da, s beak con mabe a chargs for

jeancalling the paymnent 2ad can make a carge for any Joss ln forelgn exchanga that may happen as a resull of rying to s2nd the payment on my behalf,



